

## **DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 02.04.2012**

### **EXTRATO DE CONTRATO**

Contrato nº 008/2012, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Gualter Naves Correa.

Objeto: prestação de serviços especializados de cobertura fotográfica de eventos.

Vigência: 12 (doze) meses a contar da data da sua assinatura.

Data da assinatura: 20/03/2012

Valor total estimado: R\$7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

Dotação orçamentária: 1021.01.122.701.2009.0001.339039.99.10.1.

### **EXTRATO DE TERMO DE APOSTILA**

Termo de Apostila ao Contrato nº 045/2008, firmado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Telemar Norte Leste S/A, autorizando o reajustamento do valor do contrato.

Data da assinatura: 28/03/2012.

## **DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 09.04.2012**

### **EXTRATO DE TERMO ADITIVO**

2º Termo Aditivo ao Contrato nº 003/2011, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Microsens Ltda.

Objeto: prorrogação de vigência a partir de 04/04/2012 e reajuste contratual.

Data da assinatura: 21/03/2012.

Valor mensal estimado: R\$18.730,00 (dezoito mil setecentos e trinta reais).

Dotação orçamentária: 1021.01.032.746.4445.0001.339039.19.10.1.

## **DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 12.04.2012**

### **EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS**

1º Termo Aditivo ao Convênio de Cooperação Técnica nº 007/2010, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Prefeitura Municipal de Governador Valadares.

Objeto: prorrogação de vigência.

Data da assinatura: 21/03/2012.

Sem ônus.

1º Termo Aditivo ao Convênio de Cooperação Técnica nº 008/2010, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Prefeitura Municipal de Poços de Caldas.

Objeto: prorrogação de vigência.

Data da assinatura: 21/03/2012.

Sem ônus.

## **DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 16.04.2012**

### **EXTRATOS DE TERMOS DE APOSTILA**

Termo de Apostila ao Contrato nº 015/2010, firmado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Inova Tecnologia em Serviços Ltda., autorizando o reajuste do valor do contrato.

Data da assinatura: 13/04/2012.

Termo de Apostila ao Contrato nº 069/2010, firmado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Inova Tecnologia em Serviços Ltda., autorizando o reajuste do valor do contrato.

Data da assinatura: 13/04/2012.

### **DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 17.04.2012**

#### **EXTRATO DE TERMO ADITIVO**

1º Termo Aditivo ao Convênio de Cooperação Técnica nº 004/2010, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Prefeitura Municipal de Uberaba.

Objeto: prorrogação do prazo de vigência contratual.

Data da assinatura: 21/03/2012.

Sem ônus.

### **DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 19.04.2012**

#### **EXTRATO DE TERMO ADITIVO**

5º Termo Aditivo ao Contrato nº 072/2010, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Sistema Telecomunicações e Comércio Ltda.

Objeto: prorrogação do prazo de execução a partir do dia 31/03/2012.

Data da assinatura: 08/03/2012.

Sem ônus.

#### **EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO**

Termo de Cessão de Uso nº 001/2012, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e o Banco Santander (Brasil) S/A.

Objeto: utilização de espaço físico para instalação de caixa eletrônico.

Vigência: 60 (sessenta) meses, contados da data da sua assinatura.

Data da assinatura: 10/04/2012.

#### **EXTRATO DE CONTRATO**

Contrato nº 010/2012, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Tannure@tel – Serviços de Consultoria, Engenharia de Telecomunicações e Projetos Elétricos Ltda. - EPP.

Objeto: prestação de serviços de mapeamento de riscos e/ou insuficiência de alimentação de energia na sala de TI do Tribunal.

Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data da sua assinatura.

Data da assinatura: 18/04/2012.

Valor total estimado: R\$14.850,00 (quatorze mil oitocentos e cinquenta reais).

Dotação orçamentária: 1021.01.122.701.2009.0001.339039.22.10.1.

### **DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS – DOC, 19.04.2012**

#### **EXTRATO DE TERMO ADITIVO**

12º Termo Aditivo ao Contrato nº 027/2007, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Elite Serviços Ltda.

Objeto: reajuste contratual.

Data da assinatura: 20/04/2012.

Valor mensal estimado após reajuste: R\$437.498,62 (quatrocentos e trinta e sete mil quatrocentos e noventa e oito reais e sessenta e dois centavos).

Dotação orçamentária: 1021.01.122.701.2009.0001.339039.27.10.1.

### **EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA**

1º Termo Aditivo ao Convênio de Cooperação Técnica nº 017/2010, celebrado entre o Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais e a Associação Mineira de Municípios.

Objeto: alteração do Convênio.

Data da assinatura: 26/04/2012.

Sem ônus.